temporibus adhiberi cceptæ sunt, quæ inter catholicæ tantam unitatis episcopos ultro citroque mittebantur. Electi scilicet Romani Pontifices initio statim ad catholicos patriarchas, et suppres præsules ejusmodi literas dabant, quibus præter novam electionem et ordinationem declarabant fidem suam et communionem cum iisdem, atque iis, quos illi sub se continebant. Similiter patriarchæ, ac suppres antistites mox post electionem suam istiusmodi generis literas mittebant Romam, ut sese Romanæ fidei unitos et cum ipsa communicantes ostenderent. Tria animadvertenda: hæ literæ a Romanis Pontificibus etiam ad eos mittebantur particularium ecclesiarum præsules, qui per vim et injuriam de sede dejecti in communionem sedis apostolicæ id factum improbantis permanebant. Dein quorum episcoporum ad Romanum Pontificem literæ exploratam non habebant fidei professionem, illæ neque recipiebantur, neque communionis responsio iis reddebatur. Denique quos præsules Pontifex hoc modo respuebat, negando literas communionis, ii, quamquam episcopi jam ordinati essent, ac per hoc characterem ordinis accepissent, pro legitimis episcopis a nemine agnoscebantur eorum, qui in communionem sedis apostolicæ persistebant, sed tanquam spurii et adulterini habebantur. Istiusmodi exemplum modo habemus in ultrajectinis episcopis (1). Quia progressu temporis unitas Ecclesiæ et communitio cum sede apostolica semper magis magisque convelli ccepta est, ad eandem firmandam introductum est juramentum fidelitatis: confirmatio episcoporum Pontifici reservata, aliorum jurium reservatio, usus etiam pallii, aliaque id genus, quæ ab hostibus Romanæ sedis pessimo animo ad invidiam ejusdem, et exprobandum dominatum detorquentur.

(b) Quia particulares ecclesiæ communi fundamento Ecclesiæ universalis insistunt, indeque firmitatem obtinent, nihil earum pastoribus antiquius est, quam ut secum gregem sibi subditum ad eam caritatis et communionis unitatem trahant, nihilque a suis attentari, scriptove vulgari sinant, quo ea unitas labefactatur, memores nempe juramenti in aditu sedis suæ coram universa Ecclesia solemniter præstiti; neque vero per reservationes pontificias detrahi de sua potestate credunt, quando eadem ad firmandam et profitendam unionem cum unitatis centro, proindeque ad ipsam potestatem episcopalem corroborandam perquam conducibiles sunt.

(c) Advocatorum Ecclesiæ officium, præcipuusque honor sine dubio in tuenda ejusdem unitate, omniumque membrorum cum capite ac communi centro firmanda communionem consistit. Illustria sunt exempla non tantum catholicorum principum Henrici III, Sigismundi, et his longe antiquioris Theodosii magni (2); sed etiam ethnici imperatoris Aureliani, qui, cum Paulus Samosatenus ob hæresin depositus Domino legitime surrogato ædes et ecclesiam cedere nollet, a catholicis episcopis interpellatus illi ecclesiam attribui jussit, cui *Italici christiani sacerdotes, et Romanus Pon-*